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Ett av ändamålen för vilket signalspaning får ske är att kartlägga utveckling och 
spridning av massförstörelsevapen, krigsmateriel och produkter med dubbla 
användningsområden. ISP konstaterar att spridning av massförstörelsevapen anses 
utgöra ett av de största hoten mot den globala säkerheten. Detta framhålls även i årets 
utrikesdeklaration av vilken bl.a. följer att ”Risken för fortsatt spridning av 
massförstörelsevapen är alltjämt ett av de allvarligaste säkerhetspolitiska hoten som 
världen står inför. Därför måste det internationella arbetet intensifieras i syfte att 
upprätthålla och stärka icke-spridningsregimen”. Mot bakgrund av detta är det 
anmärkningsvärt att sänka ambitionsnivån i icke-spridningsarbetet genom att beröva 
ISP möjlighet att inrikta signalspaningen för att erhålla så relevant information som 
möjlighet för att kunna lösa sina uppgifter. Härutöver bör även hållas i åtanke att 
försämringarna av förutsättningarna att bedriva verksamheten effektivt även kommer att 
få återverkningar på Sveriges möjligheter att vara en förtroendefull aktör i det 
internationella samfundets kamp mot utveckling och spridning av massförstörelsevapen. 
Detta kan i sin tur förväntas påverka svensk utrikes- och säkerhetspolitik på ett negativt 
sätt. 
 
Ett annat av förslagen är att det är signalspaningsmyndigheten (FRA) som ska ansöka 
om tillstånd hos den föreslagna Försvarsunderrättelsedomstolen. Denna ordning finner 
ISP inte stå i överensstämmelse med svensk förvaltningstradition då det är den 
ansvariga myndigheten för en viss verksamhet som traditionellt åläggs att säkerställa att 
nödvändiga tillstånd är på plats. Att som i förslaget lägga ansvaret på signalspanings-
myndigheten att ansöka om tillstånd hos domstolen och inte den inriktande myndig-
heten skapar enligt ISP onödig byråkrati såväl som en risk för att missförstånd uppstår 
om vad domstolen ska ta ställning till. Att den inriktande myndigheten utformar 
ansökan i samråd med signalspaningsmyndigheten anser ISP vara en mer lämplig 
modell.  
 
Slutligen konstaterar ISP att en konsekvens av förslaget är att den myndighets-
samverkan som idag är en central förutsättning för ett effektivt arbete mot spridning av 
massförstörelsevapen kommer att försvåras. 
 
I detta ärende har generaldirektören Andreas Ekman beslutat. Christer Ljungqvist har 
varit föredragande. 
 
 
 
 
Andreas Ekman 
Generaldirektör 
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